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Човечки ресурси – извештај 
 
Состојба во АФПЗРР 
 
285 систематизирани работни места 
• 212 вработени + директор и заменик-директор 
     - 211 вработени на неопределено време (од кои 142 лица работат на ИПАРД) 
     - 1 вработен на определено време, во сектор за контрола на терен кој работи 
на националните програми 
     - 7 лица ангажирани со договор на дело ( за спроведување на националните 
програми) 
• 142 работат на ИПАРД Програмата 2021-2027 
    - 142 вработени на неопределено време 
Тековни постапки за вработување: активен оглас за вработување на 1 лице ( 
Помошник раководител на сектор за одобрување на проекти  ИПАРД ) 
Организациона структура (IPARD структура): 
• Сектор за одобрување на проекти – 29 административни службеници, 
• Сектор за одобрување на исплати – 21 административни службеници, 
• Сектор за контрола на терен – 42 административни службеници, 
• Сектор за финансиски прашања – 11 административни службеници, 
• Сектор за внатрешна ревизија – 6 административни службеници, 
• Сектор за општи и правни работи – 8 административни службеници, 
• Сектор за регистри – 12 административни службеници, 
• Сектор за аналитика и подршка на работата на директорот – 3 
административни службеници 
•  Сектор за ИТ- 6 административни службеници 
• Одделение за управување со човечки ресурси – 4 административни 
службеници 

Мотивација на вработените: 
Почнувајќи од Јануари, 2025 година на сите вработените кои работат во АФПЗРР 
им се исплаќа додаток од 15% на основната плата. 

Финансиски податоци поврзани со спроведувањето на ИПАРД 
програмата 

Статус со акредитација на мерката рурална јавна 
инфраструктура 
Во однос на акредитацијата на мерката рурална јавна инфраструктура 
договорени се следните активности со Националниот фонд и Телото за 
управување: 

- Реализација на потребните вработувања за реализација на оваа мерка до 
крајот на 2025 година, 

- Реализација на основни обуки за оваа мерка (ПРАГ, 
измами/неправилности итн.) во текот на 2025 година (во зависност од 
расположливи стручни лица и средства преку TAIEX инструментот), 
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одобрена е една работилница TAIEX за имплементација на мерката 
рурална јавна инфраструктура. 

- Во текот на 2024 година реализирани се две обуки Indroductory training on 
PRAG contact procedures и Advanced trainig in PRAG service contracts каде 
што на двете обуку присуствуваа вкупно 16 административни државни 
службеници. 

- На 01.04.2025 година со допис бр. 02-1003/2 од страна на Агенцијата 
доставен е акредитацискиот пакет за мерката Инвестиции во јавна 
рурална инфраструктура но Националниот кординатор за авторизација и 
истиот е усогласен согласно нацрт ревизорското мислење за проценка на 
усогласеноста на системот за индиректно управување со мерката 
Инвестиции во рурална јавна инфраструктура од ИПАРД 2021-2027. 

Статус во однос на имплементацијата на акредитираните мерки 
1, 3 и 7 

АФПЗРР го објави првиот јавен повик од ИПАРД 2021-2027 програмскиот период 
за мерките 1 и 7 на 01.09.2023 и беше отворен до 30.10.2023.  
Вкупниот буџет од овој јавен повик за мерката 1 изнесува 18.893.333,33 евра 
додека за мерката 7 изнесува 11.400.000 евра. Во калкулацијата на буџетот беа 
земени и буџетите на финансиските години 2021, 2022, 2023 и 2024.   
Агенцијата започна со обработка на барањата веднаш со нивното 
пристигнување во Агенцијата. Главна причина за одбивање на барањата е 
некомплетност и/или неоодветност на барањата. Големиот број на пристигнати 
апликации и недоволниот број на вработени, сеуште претставува основна 
пречка во процесот на навремена обработка на апликациите. 
Агенцијата веднаш простапи кон административната обработка на апликациите 
како што беа примени. 
Заради големиот број на апликации и повисоката побарана сума за финансиска 
поддршка од буџетот од јавниот повик, рангирање на апликациите ќе биде 
применето согласно критериумите за селекција од ИПАРД 3 програмата. 
Вкупниот број на пристигнати апликации, како и пресек на вкупната побарана 
сума за финансиска поддршка,број на одбиени, откажани и апликации со 
Договор се претставени во табелите подолу.  

Јавен повик 01/2023 (Евра) 

 

Мерка Сектор 

Вкупен 
број на 

примени 
апликации 

Вкупно 
побарана 

сума 
(EU+NKF) 

Број на 
одбиени 

апликации 

Број на 
откажани 

апликации 

Вкупна сума 
на откажани 
апликации 

Број на 
Договори 

Вкупно 
прифатлива 

сума од 
Договор 
(EU+NKF) 

М1 01 831 39.357.082,91 464 28 1.177.498,20 338 12.177.553,08 

М1 02 50 8.704.089,66 27 4 1.457.138,01 19 4.169.040,48 

М1 03 3 62.741,05 3 0 0,00 0 0,00 

М1 04 17 3.109.014,19 10 1 577.169,63 6 1.032.807,67 

М1 05 1 46.740,90 1 0 0,00 0 0,00 

Total on 29.04.2025 902 51.279.668,70 505 33 3.211.805,84 363 17.379.401,23 
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Јавен повик 01/2023 (Евра) 

Мерка Сектор 

Вкупен 
број на 

примени 
апликации 

Вкупно 
побарана 

сума 
(EU+NKF) 

Број на 
одбиени 

апликации 

Број на 
откажани 

апликации 

Вкупна 
сума на 

откажани 
апликации 

Број на 
Договори 

Вкупно 
прифатлива 

сума од 
Договор 
(EU+NKF) 

М7 01 37 2.445.215,28 34 0 0,00 3 532.926,54 

М7 02 4 951.314,38 3 0 0,00 1 279.640,61 

М7 03 11 1.415.910,28 10 1 536.815,74 0 0,00 

М7 04 94 20.881.659,29 74 0 0,00 20 3.893.079,36 

М7 05 3 247.009,14 3 0 0,00 0 0,00 

М7 06 23 2.792.191,81 18 0 0,00 5 1.639.756,62 

М7 07 26 3.633.400,23 21 0 0,00 5 646.981,06 

М7 08 57 13.743.405,97 39 4 864.364,73 14 3.488.564,17 

М7 09 2 169.590,45 2 0 0,00 0 0,00 

Total on 29.04.2025 257 46.279.696,82 204 5 1.401.180,47 48 10.480.948,36 

АФПЗРР објави втор јавен повик од ИПАРД 2021-2027 програмскиот период за 
мерка 3 на 13.04.2024 и беше отворен до 12.06.2024. Вкупниот буџет од овој 
јавен повик за мерката 3 изнесува 14.013.333 евра. 
Агенцијата започна со обработка на барањата веднаш со нивното 
пристигнување во Агенцијата. Главна причина за одбивање на барањата е 
некомплетност и/или неоодветност на барањата. Големиот број на пристигнати 
апликации и недоволниот број на вработени, сеуште претставува основна 
пречка во процесот на навремена обработка на апликациите. 
Агенцијата веднаш простапи кон административната обработка на апликациите 
како што беа примени. 
Административната обработка на сите апликации е завршена, проверка на 
комплетност и на соодветност, исто така на сите оценети соодветни апликации 
проверка на контрола на терен пред одобрување извршена. До сега, проверка 
на референти цени од страна на одделението за водење на база референтни 
цени е завршено на 12 апликации и истите се доставени до Секторот за 
одобрување на проекти преку интерниот електронски систем.  
Заради големиот број на апликации и повисоката побарана сума за финансиска 
поддршка од буџетот од јавниот повик, рангирање на апликациите ќе биде 
применето согласно критериумите за селекција од ИПАРД 3 програмата. 
Вкупниот број на пристигнати апликации, како и пресек на вкупната побарана 
сума за финансиска поддршка,број на одбиени, откажани и апликации со 
Договор се претставени во табелата подолу. 

Јавен повик 01/2024 (Евра) 

Мерка Сектор 

Вкупен 
број на 

примени 
апликации 

Вкупно 
побарана 

сума 
(EU+NKF) 

Број на 
одбиени 

апликации 

Број на 
откажани 

апликации 

Вкупна сума 
на откажани 
апликации 

Број на 
Договори 

Вкупно 
прифатлива 

сума од 
Договор 
(EU+NKF) 

М3 01 4 299.364,76 1 0 0,00 0 0,00 

М3 02 11 1.926.495,30 4 0 0,00 4 433.756,00 

М3 03 31 17.420.280,78 5 0 0,00 1 375.339,43 

М3 04 14 2.518.890,36 1 0 0,00 0 0,00 

М3 05 2 872.081,96 0 0 0,00 0 0,00 

М3 06 15 4.594.599,99 1 1 1.698.629,16 0 0,00 

М3 07 2 145.249,03 0 0 0,00 0 0,00 

М3 08 2 343.502,33 0 0 0,00 0 0,00 

М3 09 35 4.164.674,37 10 0 0,00 7 388.611,58 

Total on 29.04.2025 116 32.285.138,88 22 1 1.698.629,16 12 1.197.707,01 
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АФПЗРР објави трет јавен повик од ИПАРД 2021-2027 програмскиот период за 
мерка 7 на 05.11.2024 и беше отворен до 20.12.2024. Вкупниот буџет од овој 
јавен повик за мерката 7 изнесува 14.000.000 евра. 
Агенцијата започна со обработка на барањата веднаш со нивното 
пристигнување во Агенцијата. Главна причина за одбивање на барањата е 
некомплетност и/или неоодветност на барањата. Големиот број на пристигнати 
апликации и недоволниот број на вработени, сеуште претставува основна 
пречка во процесот на навремена обработка на апликациите. 
Агенцијата веднаш простапи кон административната обработка на апликациите 
како што беа примени. 
Административната обработка, проверка на комплетност на сите апликации е 
завршена. За сите комплетни и соодветни апликации се испратени барања за 
проверка на референти цени преку интерниот електронски систем до 
одделението за водење на база референтни цени, и за истите е извршена 
контрола на терен. 
Вкупниот број на пристигнати апликации, како и пресек на вкупната побарана 
сума за финансиска поддршка и број на одбиени апликации се претставени во 
табелата подолу. 
Јавен повик 02/2024 (Евра) 

Мерка Сектор 

Вкупен број на 
примени 

апликации 
Вкупно побарана сума 

(EU+NKF) 
Број на одбиени 

апликации 

М7 01 29 640.306,38 16 

М7 02 2 716.355,56 1 

М7 03 1 600.000,00 0 

М7 05 20 2.559.592,01 16 

М7 06 1 268.807,87 1 

М7 07 5 86.458,34 1 

М7 08 70 18.169.179,70 25 

Total on 29.04.2025 128 23.040.699,86 60 

АФПЗРР објави четврт јавен повик од ИПАРД 2021-2027 програмскиот период за 
мерка 1 на 12.02.2025 и беше отворен до 29.03.2025. Вкупниот буџет од овој 
јавен повик за мерката 1 изнесува 7.415.335 евра. 
Агенцијата започна со обработка на барањата веднаш со нивното 
пристигнување во Агенцијата. Главна причина за одбивање на барањата е 
некомплетност и/или неоодветност на барањата. Големиот број на пристигнати 
апликации и недоволниот број на вработени, сеуште претставува основна 
пречка во процесот на навремена обработка на апликациите. 
Агенцијата веднаш простапи кон административната обработка на апликациите 
како што беа примени. 
Вкупниот број на пристигнати апликации, како и пресек на вкупната побарана 
сума за финансиска поддршка и број на одбиени апликации се претставени во 
табелата подолу. 
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Јавен повик 01/2025 (Евра) 

Мерка Сектор 

Вкупен број на 
примени 

апликации 
Вкупно побарана сума 

(EU+NKF) 
Број на одбиени 

апликации 

М1 01 674 28.743.281,21 9 

М1 02 29 6.902.031,96 1 

М1 03 3 320.017,31 0 

М1 04 8 1.150.277,79 0 

Total on 29.04.2025 714 37.115.608,28 10 

Авторизација 

Во периодот Декември 2024 -Април 2025 од ИПАРД III програмата пристигнати 
се 145 нови барања за исплата за мерка 1 (Инвестиции во основни средства на 
земјоделските стопанства) со вкупно барана сума од 248.033.920,00 денари  
(4.033.072,00 €).  
Пристигнати се 12 нови барања за исплата за мерка 7 (Диверзификација на 
фарми и развој на бизниси) со вкупно барана сума од 78.172.874,00 денари ( 
1.271.104,00 €).  
До ден денешен, пристигнати се 10 Барања за аванс со вкупна барана сума од 
168.969.723,00 денари (2.746,406,00€). Исплатени се 9 Барања за аванс во износ 
од 122.602.695,00 денари (1.993.539,00 €) 

Мерка 
Вкупно 

барања  

Вкупно барана 

сума 

Број 
на 

одб

иен
и 

бар

ања 

Број на 

договори 

Вкупно 

прифатливи 
трошоци 

Вкупно 
прифатливи 

трошоци ЕУ 
дел 

 
 

 
 
 

 
 
 

Број 
на 

аванс

и 

 
 

 
 
 

 
 
 

Барана 
сума за 
авансна 

исплата ЕУ 
дел 

Број на 
барања 

за 
исплата 

Барана сума 

за исплата 
вкупно 

Барана сума 

за исплата 
ЕУ дел 

Број на 
одобрени 

барања 
за 

исплата 

Одобрена 
сума за 

исплата  
ЕУ дел  

Исплатена 

сума ЕУ дел 

M1 1616 
88.395.276,97 
 

515 363 

 
17.379.401,23 

 
13.034.550,92 

 

 
4 

 
990.824,00 € 

 
186 

 
 5.093.400,00  

 
3.820.050,00  

 
78 

 
 2.031.946,00  

  
375.312,05  

M3 116 
 
32.285.138,88 

 

22 12 

 
1.197.707,01 

 

 
898.280,26 

 

        

M7 358 
 
67.703.838,66 

 

267 48 

 
10.480.948,36 

 

 
7.860.711,27 

 

 
6 

 
1.513.795,00  

 
15 

  
1.357.351,00  

 
1.018.013,25  

 
8 

 
 1.169.371,00  

  
792.102,27  

M9 24 

 

1.245.637,71 4 10 

 

107.553,17 
 

 

80.664,88 
 

 

0 

  

5 

  

10.507,86  

 

8.406,29  

 

4 

 

 6.410,52  

 

 3.009,98  

 

      
10 

 
2.504.619,00  

 
206 

 
 6.461.258,86  

 
4.846.469,54  

 
90 

 
3.207.727,52  

  
1.170.424,30  

       
  

   Вкупно* 

 

 4.009.018,35  

  

1.462.729,38  

*сумите се изразени во Евро 

 

  


